meum vobis explicarem. Sed quoniam a primordio aetatis usque
ad hoc tempus non solum apud vos vestris legibus institutisque vixi,
sed Romanorum quoque imperium secundum imperatorem rexi, ex
quo id ille accepit, (in quo coactus sum, me aut benigniorem aut
severiorem experiendum praebere omnibus) non minus vos qualis
sim, quam egomet ipse, cognitum perspectumque habetis. Quare
nec de anteacta vita mea plura dicam, ut doceam nimirum, me
honeste ac iuste inter vos vixisse, quando quidem nostra omnia
perspicue nostis. Quamdiu igitur superfuit imperator, multo me res
imperii gubernantem amore prosecutus est, nec magis sibi, quam
mihi omnia, quamvis summi momenti, regenda permisit. Cui ego
in amore ac studio respondebam, nec a me officium ullum desi-
derari patiebar, quod qui diligitur, se diligenti praestare debet.
Postquam autem ille nutu ac voluntate universa moderantis Dei,
inter homines esse desiit, id solum negotii credebam mihi datum,
ut evidentissimum mei erga ipsum amoris argumentum, solicitudinem
ataque curam in liberos et coniugem eius ederem. Et quidem ab
eius obitu usque huc nihil praetermis, sed nec corpori meo pecu-
nilive pepercit nihilque non feci et tentavi, ut illis imperium con-
servarem. Neque vero cum hactenus pro eo ac debui fideliter
iusteque praefuerim, demum magnitudine potestatis inflatus, mihi
Romanum imperium asserturas et personam istam in imperatorium

δὲ ὅπο τῶν πραγμάτων φυσηθεὶς, ἔμελλον τὴν Ρωμαίων ἀρ-Α. C. 134:
 χὴν ἐμαυτῷ περιποιεῖν, εἰς βασιλέως σχῆμα τὸ παρὸν μετα-
 βαλάν. περὶ μὲν γὰρ τοῦ παρεληλυθότος αὐτὰ τὰ πράγμα-
 τα συμμαρτυρήσειν ἀν ἐμοὶ, ἐπὶ δὲ τῶν ἐσομένων οὐθὲν
 διόρον τῶν βεβουλευμένων συνίστορα παρέχομαι, ἀλλὰ καὶ
 δεῖ αὐτῶν τῶν παρελθόντων τῶν μελλόντων ἔξεστιν ἀπόδειξιν
 ποιεῖσθαι ἐναργῆ. εἰ γὰρ τοιούτων, οἵων φασὶν οἱ συκοφάν-
 ται, ἐπεθύμουν, τί ἐκάλυνεν, ἦνίκα, βασιλέως τελευτῶντος,
 τοὺς ἀκείνουν παῖδας ἔχων, ἐποιούμην τὰ βασιλεῖα ὅπο φρου-
 ῑρᾶ καὶ μετὰ τρίτην ἡμέραν καὶ βασιλίδος ἀφιγμένης, πάγτα C
 χρήματα ἡσαν ἐπ' ἐμοὶ, ὡσδ' ὅτι χρῆσθαι ἥβοντο μην, ἀκεί-
 νους μὲν ἀποκτινύναι, αὐτὸν δὲ τὴν βασιλείαν ἄνευ πόνων
 ἔχειν καὶ ἴδρωτων, οὐδενὸς ἔτι λειπομένου τοῦ τολμήσοντος
 ἀνθίστασθαι ἐμοί; ἔγὼ δὲ οὐ μόνον τοιοῦτον οὐδὲν ὠφθην
 ἕδιανονθεὶς, ἀλλὰ καὶ εἰς ἐνάτην ἡμέραν ἐκ τῆς βασιλέως τε-
 λευτῆς ἐν ἀσφαλείᾳ πάσῃ καταστήσας, τὴν τε φρουρὰν ἀπή-
 γαγον ἀκείθεν καὶ αὐτὸς οἶκοι καταστὰς, τῶν πραγμάτων,
 ὃσπερ καὶ πρότερον, εἰχόμην, οὐδὲν καινοτομῶν, οὐδὲ πρὸς
 τὸ λαυτελοῦν ἐμοὶ τὰ πράγματα οἰκονομῶν, δεῖ δὲ ἂν τις
 γοφῆδη δικαίως, εἰς ἐμαυτὸν μετάγειν πειρᾶσθαι τὴν ἀρχήν.
 ἐπιτρόπους τε γάρ ἁχρησάμην τῶν ἐπαρχιῶν καὶ τῶν πόλεων, D
 οἱ καὶ πρότερον ἡσαν βασιλέως τελευτῶντος, καὶ τὴν στρα-
 τιὰν, οὐχ ὅπως εὐνοήσουσιν ἐμοί, ἀλλ' ὅπως μάλιστα τῷ κον-